

**DUR.0055-5/10**

**Rada Miasta  
Tychy**

**Wyciąg z Protokołu nr 0052/XLIV/10**  
z posiedzenia Rady Miasta Tychy V kadencji,  
które odbyło się w dniu 27 maja 2010 r. w sali sesyjnej  
Urzędu Miasta Tychy.

**w części dotyczącej Sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta**  
**za okres od 30 kwietnia 2010 roku do 27 maja 2010 roku**  
(punkt 14 porządku dziennego sesji).

**Ad 14.**

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności Prezydenta za okres od 30 kwietnia 2010 roku do 27 maja 2010 roku stanowi **załącznik nr 16 do protokołu.**

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych **Daria Szczepańska** przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Miasta Tychy z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2009 – **załącznik nr 17 do protokołu.**

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** poinformował, iż w obecnym miesiącu najważniejsza była sytuacja powodziowa. Tychy udzielały pomocy na bieżąco gminom ościennym. Do akcji włączyła się spółka MPGiOE MASTER podstawiając kontenery na popowodziowe, wielkogabarytowe śmieci. Odpady te były przyjmowane na wysypisko nieodpłatnie. Schronisko przyjmowało psy z zatopionych rejonów. Szczegółowy raport odnośnie Tychów przedstawiony zostanie na spotkaniu z jednostkami organizacyjnymi miasta pod koniec czerwca br. Po ogłoszeniu alarmu przeciwpowodziowego przez Wojewodę Śląskiego, Tychy ogłosiły alarm 16 maja br. o godz. 23<sup>00</sup>. Alarm został odwołany 21 maj br. o godz. 15<sup>30</sup>. Po wprowadzeniu alarmu uruchomiony został całodobowy dyżur pracowników Wydziału Zarządzania Kryzysowego w teleinformatycznym Centrum Bezpieczeństwa. Stale monitorowano poziom wód na rzekach w mieście. Straż Miejska pełniła dyżury w kilku punktach miasta celem bieżącej kontroli powodziowego stanu miasta. 17 maja br. o godz. 12<sup>00</sup> odbyło się pierwsze posiedzenie Sztabu Kryzysowego, na którym dokonano wstępnej oceny sytuacji, przyjęto zasady działania sztabu oraz podjęto pierwsze decyzje związane z powodzią. 17 maja wystąpiło pierwsze poważne zagrożenie: wzdłuż potoku Tyskiego zagrożone były ulice Sienkiewicza, Kościuszki, Starokościelna, Hlonda, Damrota oraz w dzielnicy Wilkowyje tereny położone wzdłuż potoku Mąkołowskiego, Mąkołowiec, Jaroszowice Cielmice. Nastąpiło dość duże zagrożenie zalania w rejonie wężła Wartogłowiec w miejscu gdzie rzeka przepływa pod drogą. Ogromny problem dla miasta stanowiło spuszczenie znacznej ilości wody ze zbiornika Goczałkowiec powodując pojawienie się zjawiska tzw. cofki czyli powrotu wody pod prąd, w górę rzeki. Mogło to spowodować podtopienie terenów w dolinie rzek Mlecznej i Gostynki oraz potoku Tyskiego. Prezydent poinformował, iż ilość wody z opadów deszczu przewyższały opady w powodzi stulecia w 1997 r. Tymczasem pewne działania podjęte w mieście od tamtego okresu czasu spowodowały, że szkody są dużo mniejsze. Zostały bowiem podwyższone wały rzeki Gostynki o ponad metr, wykorzystano także doświadczenie sztabu kryzysowego dot. możliwości regulacji wysokości lustra wody w jeziorze Paprocańskim czym obniżono poziom wody w potoku Tyskim o kilkadziesiąt cm. Ponadto efekty przyniosło wykonanie kanalizacji deszczowej co kosztowało miasto 55 mln euro jak i regulacja potoków w mieście. Podczas powodzi dowożono worki z piaskiem do każdego kto zgłaszał takie zapotrzebowanie. Poważniejszym zagrożeniem było zalanie piwnic w SP nr 9 w dzielnicy Wilkowyje. Poza tym miasto wraz z Prezesami gminnych spółek miało w odwodzie ponad 100 pracowników na wypadek potrzeby układania worków z piaskiem. W pierwszym dniu powodzi przyjęto 400 zgłoszeń, 21 razy interweniowała Straż Pożarna. Drugiego dnia czyli 18 maja br. zgłoszeń było już tylko 50 i 9 interwencji Straży. 19 maja sytuacja zaczęła się stabilizować, przyjęto 10 zgłoszeń i 2 interwencje Straży Pożarnej. 21 maja: 3 zgłoszenia i 1 interwencja Straży. Po czym odwołano alarm. Łącznie zgłoszeń było 463, zaś interwencji Straży Pożarnej 33. Do pomocy w mieście zaangażowano 110 osób, 47 wozów bojowych Straży Pożarnej, 166 funkcjonariuszy. W międzyczasie odbyły się trzy posiedzenia sztabu kryzysowego. Wstępne straty oszacowano głównie dot. infrastruktury miejskiej. MZUiM dokonał wyceny dróg na ok. 165 tys. zł, mosty 51 tys. zł, obiekty użyteczności publicznej MOSiR oszacował na ok. 50 tys. zł, obiekty wodno-kanalizacyjne RPWiK oraz RCGW wyceniło na 62 tys. zł. Natomiast powierzchnia

zalanych upraw wynosi ok. 115 hektarów. Powołano specjalną komisję ds. szacowania szkód. Szczegóły będą znane na koniec czerwca. Prezydent wyraził słowa podziękowania wobec wszystkich pracowników zaangażowanych przy akcji powodziowej szczególnie zaś wobec pułkownika Czesława Oskierko oraz Straży Pożarnej.

Bezrobocie w kwietniu uległo zmniejszeniu o 102 osoby w stosunku do miesiąca poprzedniego. Łącznie 4925 osób pozostaje bezrobotnych w Tychach. Najczęściej poszukiwane stanowiska pracy w kwietniu i maju to handlowcy, sprzątaczkę, kierowcy kategorii C i C+E, magazynierzy, pracownicy produkcyjni, mechaników samochodowych oraz pracowników budowlanych. Powiatowy Urząd Pracy pozyskał dodatkowe fundusze z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej na aktywizację zawodową osób bezrobotnych poniżej 30 roku życia w wys. 2 mln 648 tys. zł. W ramach tej kwoty planowana jest realizacja 300 staży, 200 szkoleń oraz finansowanie studiów podyplomowych dla 40 osób. W maju PUP wystąpił z wnioskiem do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej o pozyskanie dodatkowych środków w wysokości prawie 1 mln zł na realizację programu pn. *Wspólnymi siłami*, związanego z usuwaniem skutków klęski żywiołowej. Kwota ta zostanie przeznaczona na aktywizację zawodową 100 osób bezrobotnych zamieszkałych na terenie Tychów oraz powiatu bieruńsko-lędzińskiego, w tym 20 osób na staż, a 80 osób uczestniczyć będzie w realizacji robót publicznych przy usuwaniu skutków powodzi.

Roboty kanalizacyjne zw. z programem Gospodarka ściekowa w Tychach są prawie zakończone. Pozostał 1 km na Kontrakcie I. Przez ostatni miesiąc niewiele prac związanych z drogami zostało wykonanych ze względu na warunki pogodowe.

Gmina podpisała umowę z Marszałkiem Województwa Śląskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na budowę i modernizację stacji kolejowych.

Akcje RPWiK zostały przekazane gminom partnerskim. Tym samym Tychy nie są już jedynym właścicielem RPWiK. Trwają przygotowania do pierwszego walnego zgromadzenia akcjonariuszy podsumowującego rok ubiegły.

Dokonano finalizacji umowy na sprzedaż Huty Paprockiej. W imieniu Skarbu Państwa gmina przeprowadzała przetarg. Nabywcą została Auto-Centrum M.Z Kierat Spółka Jawna- Śląskie Centrum Skody.

Podpisano umowę na organizację jednego z etapów Tour de Pologne: 4 sierpnia etap Tychy-Cieszyn.

Muzeum Miejskie obchodziło w ostatnim czasie jubileusz 5-lecia. Muzeum to bardzo ważna instytucja kulturalna dla miasta. Gotowa jest już dokumentacja dot. modernizacji budynku po byłej prokuraturze gdzie planowana jest siedziba Muzeum, część magazynowa oraz miejsce dla nowych wystaw.

Odbyła się premiera filmu fabularnego *Cisza*. Opowiada on o śmierci siedmiorga tyskich licealistów i jednego z ich opiekunów pod lawiną w Tatrach w styczniu 2003 roku. Obraz powstał w przygotowywanym przez TVN cyklu Prawdziwe historie i będzie pokazywany tylko w telewizji. Odbyły się rozmowy z dyrektorem programowym TVN Edwardem Mischczakiem dot. pokazu nin. filmu w tyskich kinach.

Następnie głos zabrał Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej **Michał Gramatyka**, który poinformował, iż Pracownia Planowania Przestrzennego i Architektury dokonała rozstrzygnięcia przetargu w wyniku którego za kwotę 840 tys. zł zostanie opracowane Studium uwarunkowań przestrzennych wraz z prognozami oddziaływania na środowisko dla miasta Tychy. Wykonawcą będzie Biuro Rozwoju Regionu Spółka z o.o. Od momentu podpisania umowy firma ma 31 miesięcy na zakończenie prac. Powstanie kompleksowego Studium uwarunkowań przestrzennych dla całego miasta. Uruchomiona została strona internetowa PPPiA pod adresem pracownia-planowania.tychy.pl gdzie znajdują się wszystkie dotychczas uchwalone plany i opisy wszystkich trwających procedur planistycznych.

W Tychach postanie nowoczesna galeria handlowa. W ubiegłym tygodniu gmina otrzymała decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego, które utrzymuje w mocy decyzję o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla galerii położonej w sąsiedztwie Tesco, Saturna i Obi. Firma Gemini Holdings Sp. z o.o. planuje budowę galerii handlowej o pow. sprzedaży 55 tys. m<sup>2</sup>.

W dniu 28 maja br. o godz. 10<sup>00</sup> w Wyższej Szkole Zarządzania i Nauk Społecznych odbędzie się konferencja poświęcona nowym rozwiązaniom w zakresie polityki mieszkaniowej. Spotkanie to stanowi kolejny etap konsultacji rządowych projektów finansowania polityki mieszkaniowej. Konferencja adresowana jest przede wszystkim do osób z branży tj. deweloperów, towarzystw budownictwa społecznego. W konferencji udział wezmą: Minister Infrastruktury Piotr Styczeń, wiceprezes Banku Gospodarstwa Krajowego Marcin Murawski, wykładowca Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej w Gliwicach: dr Ryszard Nakonieczny, prof. Katedry Projektowania Architektonicznego Politechniki Śląskiej Jan Pallado oraz doktorant Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki Paweł Jaworski - pracownik tyskiej Pracowni Planowania Przestrzennego i Architektury.

Radna **Barbara Konieczna** poprosiła o informację czy miasto jest w posiadaniu mapy terenów zalewowych, jeśli tak to czy znana jest ona wszystkim Wydziałom i jednostkom miasta.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** wyjaśnił, iż mapa taka jest w dyspozycji Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności, Spraw Obronnych i Pionu Ochrony i jest do dyspozycji wszystkich wydziałów Urzędu Miejskiego.

W związku z powyższym radna **Barbara Konieczna** poprosiła o umieszczenie przedmiotowej mapy na stronach Urzędu Miasta, w gazetach jak również w szkołach celem przedstawienia mieszkańcom miejsc najbardziej zagrożonych na terenie miasta.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** stwierdził, iż nic nie stoi na przeszkodzie w wykonaniu prośby radnej Barbary Koniecznej nie mniej jednak wydarzenia powodziowe największe od 160 lat są wystarczającą informacją dla mieszkańców. Ponadto zostanie dokonana poprawa przepustowości przepływu wody pod DK-1, regulacje potoku Tyskiego i suma tych działań powinna zminimalizować zagrożenie powodziowe.

Radna **Barbara Konieczna** poinformowała Prezydenta Miasta, iż po rozmowie z mieszkańcami Bierunia nieprawdą jest jakoby jego mieszkańcy obecnie nie potrzebowali już pomocy rzeczowej.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** oznajmił, iż nie ma powodu by podważać informacje podane przez Burmistrza Miasta Ludwika Jagodę. Ponadto pomocy finansowej miasto Bieruniowi udzieli bez podejmowania apelu przez Radę Miasta.

Radny **Stefan Moćko** poprosił Prezydenta o opinię nt. przewidywań co do ewentualnej akceptacji umiejscowienia planowanej galerii handlowej przez tyskich kupców działających na Halach Targowych oraz odniesienia budowy galerii do wizji unowocześnienia Hal Targowych i poprawienia jej konkurencyjności w stosunku do otaczających ją supermarketów.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** wyjaśnił, iż to nie gmina jest inwestorem planowanego unowocześnienia Hal Targowych. Jednakże sprawa unowocześnienia Hal Targowych jest aktualna. Odbyło się spotkanie z inwestorami utrzymującymi stały kontakt ze Stowarzyszeniem Kupców. W chwili obecnej trwają prace nad przygotowaniem szczegółowej koncepcji mapy przemieszczania kupców jeśli dojdzie do realizacji tej inwestycji. Odnośnie budowy galerii w sąsiedztwie Tesco Prezydent przypomniał, iż radni poprzedniej kadencji Rady Miasta nie przystali na propozycję uchwalenia w tym miejscu planu zagospodarowania przestrzennego celem kontroli nad inwestycjami w tym miejscu. Obecnie wobec braku planu decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego zostały wydane warunki zabudowy dla galerii handlowej przy ul. Beskidzkiej. Mimo protestów gminy, supermarketu Tesco oraz właścicieli terenów sąsiadujących SKO utrzymał swoją decyzję w mocy.

#### **Informacja:**

Protokół nr 0052/XLIV/10 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 27 maja 2010 r. Rada Miasta przyjęła na sesji w dniu 24 czerwca 2010 r.

Sporządziła:  
Katarzyna Harmansa